
PETICE

ZA ODVOLÁNÍ KRAJSKÉHO NÁMĚSTKA
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE PRO

ZDRAVOTN|CTVĹ
MUDR. MARTINA GEBAUERA

V Orlové dne: 11. prosince 2019



P E T l C E za odvolání krajského zdravotního rady a náměstka
hejtmana Moravskoslezského kraje pro zdravotnictví,

MUDr. Martina GEBAUERA.

V souladu se zákonem č. 85/1990 Sb., o právu petičním, vyhlaSuji petici za odvolání krajského
zdravotního rady a náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje pro zdravotnictví, MUDr.
Maŕtina GEBAUERA.

V Orlové 5. 11. 2019
C

My, níže podepsaní, žádáme:

l
a

P

k.

.

r

K

l
b.

odvoláni krajského zdravotního rady a náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje
pro zdravotnictví, pana

MUDr. Martina GEBAUERA.

Důvodem naši žádosti pro jeho odvolánI, je naše dlouho trvajÍcÍ nespokojenost s
jednotlivými kroky, které jednoznačně způsobují krizi ve zdravotnictví na Karvinsku.
jeho práce náměstka pro zdravotnictví Moravskoslezského kraje nevede ke slibovanému
zlepšení poskytované zd ravotni péče na Karvinsku, ale naopak k jejímu zhoršení a vyvolává
nejistotu a obavy! "

I, p

Výsledkem jeho práce je neustálé prohlubováni krize, která byla započata avizova nou
Optimalizací zdravotní péče, prohlu bováni personálni krize v nemocnicích Orlová, Karviná i
Havířov a vytvářeni nejistoty mezi pacienty. V nemocnici Orlová došlo k nevratnému zrušení
stabilního a personálně zajištěného interního odděleni a také chirurgického oddělení.

Došlo také k rozbití týmu vyhlášené orlovské ortopedie, která se měla stěhovat do
Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj. Všechny tyto uvedené kroky byly podniknuty i přes
důrazný odpor dotčených zdravotníků, lékařů, občanů města Orlová, ale i zástupců Města
Orlová! V důsledku výše uvedených politických rozhodnutí došlo v také v několika
ambulancích v nemocnici Orlová k výrazné změně ordinačních hodin, některé ordinace svůj
provoz ukončily úplně. Což je v rozporu se slibe m, že všechny a mbula nce zůsta nou beze
změn, a Že přibudou další! Skutečnost, že práce pana náměstka Gabauera nemá nic
společného se zlepšením zdravotní péče na Karvinsku, svědčí i aktuálni odvolání primáře
orlovské ortopedie MUDr. Tomáše KNYBLA.

Důvodem má být podle všeho jeho nesouhlas se stěhováním ortopedického oddělení z
Orlové do Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj. Nemocnici s poliklinikou karviná -

' Ráj hrozí, že bez orlovské ortopedie přijde o akreditaci, o pacienty a dostane se do
ekonomického úpadku! vyplývá to rovněž z Otevřeného dopisu, který byl adresován
hejtma noví Moravskoslezského kraje, Ivo yondrákovi kolektivem primářů, vrchních sester i
ma nagementu Nemocnice s poliklinikou Ka rviná - Ráj, ze dne 25. října 2019.

:'-'"^!\^r



Souhlasím s cílem petice a požaduji odvolánI krajského zdravotního radV a náměstka
hejtmana pro oblast zdravotnictví, MUDr. Martina GEBAUERA

Petiční arch č. 'l.

L "

f' '

i

7 V

Č. ř. Jméno Adresa Podpis

' ·
2·

' /
4"

5'

'· ,
" ,

'°
""
13'

" ,

"
'9. "
20·

n

m

Ĺ



PETICE

TUTO PETICI PODEPSALI OBČANÉ MĚST
A OBCÍ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE,
PROSTŘEDNICTVÍM INTERNETOVÝCH
STRÁNEK WWW.PETICE.COM A TAKÉ
OSOBNĚ NA PÍSEMNÉ PETIČNĹARCHY.

TATO PETICE OBSAHUJE CELKEM
2.911 PODPISŮ


